
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/36048  del 14/09/2023

DETERMINA A CONTRARRE

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETÀ IDEXX
LABORATORIES ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO PER LA FORNITURA DI CONSUMABILI
PER IL LABORATORIO DI DORMELLETTO. 

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO

 il vigente Statuto societario;

 il D.lgs. 36/2023 ed in particolare, gli artt. 49 e 50;

 il Regolamento della scrivete per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria nei
settori speciali rev. 3 di luglio 2023 ed in particolare l’art. 7.3 e relativo “Provvedimento Ponte”.

PREMESSO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha l’esigenza di fornirsi di consumabili specifici di marca Idexx per il
laboratorio per rispondere alle proprie esigenze operative;

 l'importo presunto della fornitura non vincolante per Acqua Novara. VCO S.p.A. è pari a complessivi Euro
99.000,00 (diconsi Euro novantanove mila/00) più I.V.A. e verrà gestito tramite singoli ordinativi fino ad
eventuale esaurimento delle somme disponibili in base alle necessità ricorrenti;

 l’importo di cui all’anno in corso è previsto nel budget aziendale.

CONSIDERATO CHE

 come motivato nella relazione di specificità della struttura richiedente il Fornitore è specialistico ed i
consumabili sono vincolati dalla strumentazione in uso per le metodiche analitiche utilizzate presso il
laboratorio di Acqua Novara.VCO S.p.A.;

 un eventuale cambio di fornitore comporterebbe inevitabilmente delle diseconomie in quanto il processo di
personalizzazione delle stampe secondo i format di Acqua Novara VCO S.p.A. oltre che normativi
impedirebbe la continuità del servizio; 

 il preventivo formulato dalla Società Idexx Laboratories Italia S.r.l. con Socio Unico è stato considerato
economicamente conveniente;

 il fornitore risulta regolarmente accreditato all’albo fornitori di Acqua Novara.VCO S.p.A. nella categoria
F17.001  – Materiali di consumo di laboratorio;

DISPONE

 in ragione delle motivazioni sopra indicate e come riportate nella relazione prodotta dal Responsabile di
settore di procedere all’affidamento diretto ad un unico fornitore ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del
Dlgs. 36/2023 e come previsto all’art. 7.3 del Regolamento sopra riportato di Acqua Novara.VCO S.p.A.,
alla Società Idexx Laboratories Italia S.r.l. con Socio Unico per la fornitura di cui all’oggetto della presente
determinazione e fino alla concorrenza massima non vincolante per Acqua Novara.VCO S.p.A. dell’importo

di Euro 99.000,00 (diconsi Euro novantanove mila/00) più I.V.A.  derogando al principio di rotazione come
previsto al comma 4) dell’art. 49 per motivate ragioni tecniche legate ai prodotti richiesti;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

 di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) Federico Miglio, cui saranno demandate le
funzioni di cui all'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità per la
Vigilanza sui contratti pubblici e quale Responsabile del contratto (REC) di Acqua Novara.VCO S.p.A..

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



